
FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO
XANXERÊ

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   73/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

202/2023

08/09/2023

Aquisição de uma Lava Jato monofásico 220 V, potência mínima de 3.200 W, Pressão
Mínima de trabalho de 1500 PSI – vasão mínima 600litros/hora e mais bico turbo
compatível com as especificações da máquina, para uso nas limpezas em espaços
públicos, conforme especificações do edital e seus anexos.

202/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

73/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JUCAR ESPORTES LTDA

R$ 8.300,001,000 8.300,00001 - Lava Jato Vazão de alta pressão: pressão nominal mínima de 12,5
Mpa Pressão Permissível Mínima de 16Mpa Vazão Mínima de 10L/min
Potência do motor Mínima de 3 CV Potência mínima consumida 3200 W
Proteção térmica na chave e motor Bomba radial – número mínimo de
pistões 3 – Revestimento mínimo dos pistões cerâmica ou superior
Rotação da bomba superior a 3600 rpm Garantia de falhas de fabricação,
conforme legislação em vigência. - Lava Jato Vazão de alta pressão:
pressão nominal mínima de 12,5 Mpa Pressão Permissível Mínima de
16Mpa Vazão Mínima de 10L/min Potência do motor Mínima de 3 CV
Potência mínima consumida 3200 W Proteção térmica na chave e motor
Bomba radial – número mínimo de pistões 3 – Revestimento mínimo dos
pistões cerâmica ou superior Rotação da bomba superior a 3600 rpm
Garantia de falhas de fabricação, conforme legislação em vigência. -
Marca: JACTO/1257001

UND

R$ 8.300,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 8.479,0017.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR

28/09/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


